
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 33249 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2024 

υπαλλήλων του Δήμου Αγίας Παρασκευής.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’  αρ. 2/37190/0026/2001 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 915).

2. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 
Α’ 114). 

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

5. Το άρθρο 11 του ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικα-
τάστασ του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευ-
τικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 204).

6. Τα άρθρα 66, 67 και 68 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143).

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

8. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145), σε συνδυασμό με την παρ. 2β του 

άρθρου 2, το άρθρο 9 και το άρθρο 203 του ν. 4555/2018 
(Α’ 133).

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β’ 6139/2022).

10. Την υπ’ αρ. 5/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου, περί καθορισμού ωραρίου εργασίας για το 
προσωπικό του Δήμου, όπως εγκρίθηκε από την υπ’ αρ. 
21472/7-3-2023 (Β’ 1955) απόφαση του Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

11. Την υπ’ αρ. 49/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αγίας Παρασκευής, περί συμπλήρωσης της 
υπ’ αρ. 5/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
των υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Παρασκευής, όπως 
εγκρίθηκε από την υπ’ αρ. 40871/25-05-2023 (Β’ 3527) 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου μας για έκτα-
κτες ανάγκες για όλες τις ημέρες του μήνα, ακραία και-
ρικά φαινόμενα, διαθεσιμότητες υπαλλήλων, συνεδρι-
άσεις συλλογικών οργάνων του Δήμου εκτός ωραρίου, 
επισκευές σχολείων, ημέρες και ώρες λήξης ειδικών 
προθεσμιών, προπαρασκευή και διεξαγωγή εκλογών, 
πραγματοποίηση προγραμμάτων Κοινωνικής Πρόνοιας 
(αιμοδοσία κ.λπ.).

13. Τις προβλεπόμενες στον προϋπολογισμό του Δή-
μου οικονομικού έτους 2024 πιστώσεις με Κ.Α., αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-
λήλων του Δήμου μας ανά υπηρεσία που απασχολούνται 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας για την κάλυψη 
των προμνημονευμένων υπηρεσιακών αναγκών κατά το 
χρονικό διάστημα από 01/01/2024 έως 31/12/2024, σύμ-
φωνα με τον πίνακα που ακολουθεί ανά Διεύθυνση και 
περιγραφόμενες ανάγκες (σύμφωνα με την υποβληθείσα 
πρόταση της εκάστοτε Διεύθυνσης), το ύψος δαπανών 
και κωδικούς ανά υπηρεσία.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6907

76135

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.11 12:47:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76136 Τεύχος B’ 6907/08.12.2023

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΚΛΑΔΟΣ

Υπερωριακή 
απογευματινή 
εργασία μέχρι 

22η ώρα 

Νυχτερινή ερ-
γασία από 22η 

μέχρι 6η πρωινή 
πέρα από την 
υποχρεωτική 

Εργασία Κυρια-
κών και εξαιρέ-
σιμων ημερών 
πέραν της υπο-

χρεωτικής 

Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ο

Ι

ΩΡΕΣ

Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ο

Ι

ΩΡΕΣ

Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ο

Ι

ΩΡΕΣ

Γραφείο Δημάρχου, 
Διαφάνειας και επικοινωνίας 
Μ.Υ.

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1 240 1 192 1 192

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 240

Γραφείο Δημάρχου, 
Διαφάνειας και επικοινωνίας
Ι.Δ.Α.Χ.

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2 480 2 384 2 384

ΔΕ ΣΥΝΟΔΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ

1 240 1 192 1 192

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240 1 192 1 192

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΩΡΩΝ

1 240

Γραφείο Δημάρχου, 
Διαφάνειας και επικοινωνίας
Ι.Δ.Ο.Χ.

ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ/ΕΙΔΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

3 720 3 576 3 576

ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ/ΕΙΔΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

3 720

ΥΕ ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΟΣ ΕΡΓΑΤΗΣ 
(ΜΕ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΑ)

1 240

Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής 
Αστυνομίας Ι.Δ.Α.Χ.

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 240 1 192 1 192

Αυτοτελές Τμήμα 
Εσωτερικού Ελέγχου Ι.Δ.Α.Χ.

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240

Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής 
Προστασίας Μ.Υ.

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 240 1 192 1 192

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240 1 192 1 192

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 240 1 192 1 192

Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής 
Προστασίας Ι.Δ.Α.Χ.

ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ 1 240 1 192 1 192

Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής 
Προστασίας Ι.Δ.Ο.Χ.

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 7 1680 7 1344 7 1344

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 240 1 192 1 192

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 18 4320 18 3456 18 3456

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 5 1200 5 960 5 960

Νομική Υπηρεσία
Ι.Δ.Α.Χ.

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ Μ.Υ.

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 240 1 192

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 240 1 192

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 240 1 192

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ Ι.Δ.Α.Χ.

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 240 1 192

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
Μ.Υ.

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 240 1

192
(από την 
προκή-

ρυξη έως 
το πέρας 
εκλογών)

1

192
(από την 
προκή-

ρυξη έως 
το πέρας 
εκλογών)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76137Τεύχος B’ 6907/08.12.2023

Τμήμα Διοικητικής 
Υποστήριξης Μ.Υ.

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 480

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 240

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 240

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 240 1 192 1 192

Τμήμα Διοικητικής 
Υποστήριξης Ι.Δ.Α.Χ.

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240

Τμήμα Δημοτικών Οργάνων 
Μ.Υ.

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 480 2 384 2 384

Τμήμα Δημοτικών Οργάνων
Ι.Δ.Α.Χ.

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 240 1 192 1 192

Τμήμα Αστικής και 
Δημοτικής Κατάστασης Μ.Υ.

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 720 3

576
(από την 
προκή-

ρυξη έως 
το πέρας 
εκλογών)

3

576
(από την 
προκή-

ρυξη έως 
το πέρας 
εκλογών)

Τμήμα Αστικής και 
Δημοτικής Κατάστασης 
Ι.Δ.Α.Χ.

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 240 1

192
(από την 
προκή-

ρυξη έως 
το πέρας 
εκλογών)

1

192
(από την 
προκή-

ρυξη έως 
το πέρας 
εκλογών)

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240 1

192
(από την 
προκή-

ρυξη έως 
το πέρας 
εκλογών)

1

192
(από την 
προκή-

ρυξη έως 
το πέρας 
εκλογών)

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 240 1

192
(από την 
προκή-

ρυξη έως 
το πέρας 
εκλογών)

1

192
(από την 
προκή-

ρυξη έως 
το πέρας 
εκλογών)

Τμήμα Ανθρώπινου 
Δυναμικού-Μισθοδοσίας 
Μ.Υ.

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4 960

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240

Τμήμα Ανθρώπινου 
Δυναμικού-Μισθοδοσίας 
Ι.Δ.Α.Χ.

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 240

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ Μ.Υ. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 240

Τμήμα Εξυπηρέτησης 
Πολιτών Μ.Υ.

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

1 240

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

1 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 240

Τμήμα Εξυπηρέτησης 
Πολιτών Ι.Δ.Α.Χ.

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 240

Τμήμα Εσωτερικής 
Ανταπόκρισης Μ.Υ.

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

1 240

Τμήμα Εσωτερικής 
Ανταπόκρισης Ι.Δ.Α.Χ.

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76138 Τεύχος B’ 6907/08.12.2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Μ.Υ.

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 240

Τμήμα Λογιστηρίου, 
Προϋπολογισμού, 
Διπλογραφικού και 
Οικονομικής Πληροφόρησης 
Μ.Υ.

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 480

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240

Τμήμα Λογιστηρίου, 
Προϋπολογισμού, 
Διπλογραφικού και 
Οικονομικής Πληροφόρησης 
Ι.Δ.Α.Χ.

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 480

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 240

Τμήμα Δημοσίων 
Συμβάσεων και Διαχείρισης 
Υλικών Ι.Δ.Α.Χ.

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 480

Τμήμα Εσόδων Μ.Υ.

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 480

1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 240

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
(14ΩΡΟ-ΚΥΡΙΑΚ-ΕΞΑΙΡ)

1 240 1 192 1 192

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ
(14ΩΡΟ-ΚΥΡΙΑΚ-ΕΞΑΙΡ)

3 720 3 576 3 576

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ(14ΩΡΟ-ΚΥΡΙΑΚ-ΕΞΑΙΡ) 1 240 1 192 1 192

Τμήμα Εσόδων
Ι.Δ.Ο.Χ.

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ
(14ΩΡΟ-ΚΥΡΙΑΚ-ΕΞΑΙΡ)

3 720 3 576 3 576

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 240

Τμήμα Εσόδων
Ι.Δ.Α.Χ.

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 240

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
(14ΩΡΟ-ΚΥΡΙΑΚ-ΕΞΑΙΡ)

1 240 1 192 1 192

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ
(14ΩΡΟ-ΚΥΡΙΑΚ-ΕΞΑΙΡ)

1 240 1 192 1 192

Τμήμα Ταμείου Μ.Υ.
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 480

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240

Τμήμα Ταμείου Ι.Δ.Α.Χ.
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240

Τμήμα Ταμείου Ι.Δ.Ο.Χ. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 240

Τμήμα Αστικού Σχεδιασμού 
και Εφαρμογών Μ.Υ.

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 240

Τμήμα Αστικού Σχεδιασμού 
και Εφαρμογών Ι.Δ.Α.Χ.

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 240

Τμήμα Αναπλάσεων 
Κοινοχρήστων Χώρων Μ.Υ.

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 240

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240

Τμήμα Αναπλάσεων 
Κοινοχρήστων Χώρων 
Ι.Δ.Α.Χ.

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 240



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76139Τεύχος B’ 6907/08.12.2023

Τμήμα Κυκλοφοριακού 
Σχεδιασμού και Έργων 
Υποδομής Μ.Υ.

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 480

ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ 1 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 480

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 5 1200

Τμήμα Κυκλοφοριακού 
Σχεδιασμού και Έργων 
Υποδομής Ι.Δ.Α.Χ.

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 240

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1 240

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1 240

Τμήμα Κτιριακών και 
Ηλεκτρομηχανολογικών 
Έργων Μ.Υ.

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 240

Τμήμα Κτιριακών και 
Ηλεκτρομηχανολογικών 
Έργων Ι.Δ.Α.Χ.

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1 240

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΔΟΜΗΣΗΣ Μ.Υ.

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 240

Τμήμα Έκδοσης Εγκρίσεων 
και Αδειών Δόμησης M.Y.

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5 1200

Τμήμα Έκδοσης Εγκρίσεων 
και Αδειών Δόμησης Ι.Δ.Α.Χ.

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240

Τμήμα Εφαρμογής 
Πολεοδομικών Σχεδίων M.Y.

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 240

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 240

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1 240

Τμήμα Ελέγχου Κατασκευών 
M.Y.

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 240

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 480

Τμήμα Ελέγχου Κατασκευών 
Ι.Δ.Α.Χ.

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240

Τμήμα Υποστήριξης της 
Διεύθυνσης M.Y.

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 240

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1 240

Τμήμα Υποστήριξης της 
Διεύθυνσης Ι.Δ.Α.Χ.

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 240

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
KAI ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ - 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ Μ.Υ.

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 240 1 360 1 360

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 2 480 2 720 2 720

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

53 12720 53 19080 53 19080

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 2410 1 360 1 360

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 480 2 720 2 720

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 16 3840 16 5760 16 5760

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1 240 1 360 1 360

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 240 1 360 1 360

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 6 1440 6 2160 6 2160



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76140 Τεύχος B’ 6907/08.12.2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
KAI ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ - 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 
Ι.Δ.Α.Χ.

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 240 1 360 1 360

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2 280 2 720 2 720

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 240 1 360 1 360

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 240 1 1360 1 1360

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
KAI ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ - 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 
Ι.Δ.Ο.Χ.

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 7 1680 7 2520 7 2520

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 480 2 720 2 720

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

38 9120 38 13680 38 13680

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 240

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 240 1 360 1 96

Τμήμα Πρασίνου Μ.Υ.

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 240

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 8 1920 8 2880 8 768

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚ. 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

1 240 1 192 1 96

Τμήμα Πρασίνου Ι.Δ.Α.Χ. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1 240 1 192 1 96

Τμήμα Πρασίνου Ι.Δ.Ο.Χ.
ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 5 1200

ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΗΠΩΝ 5 1200

Τμήμα Περιβ/ντος Μ.Υ. ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΑΣ 1 240 1 192 1 96

Τμήμα Περιβάλλοντος και 
Σχεδιασμού Ανακύκλωσης 
Αποβλήτων Μ.Υ.

ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΑΣ 1 240 1 192 1 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ Μ.Υ.

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 1 240 1 192 1 96

Τμήμα Κοινωνικής Υπηρεσίας 
και Αλληλεγγύης Μ.Υ.

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 1 240 1 192 1 96

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 2 480 2 384 2 192

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1 240 1 192 1 96

Τμήμα Κοινωνικής 
Υπηρεσίας και Αλληλεγγύης 
Ι.Δ.Α.Χ.

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 240 1 192 1 192

Τμήμα Κοινωνικής 
Υπηρεσίας και Αλληλεγγύης 
Ι.Δ.Ο.Χ.

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 2 480 2 384 2 384

Τμήμα Κοινωνικής 
Προστασίας και Φροντίδας 
Ευπαθών Κοινωνικών 
Ομάδων Μ.Υ.

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 240 1 192 1 192

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 240 1 192 1 192

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240 1 192 1 192

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 240 1 192 1 192

Τμήμα Κοινωνικής 
Προστασίας και Φροντίδας 
Ευπαθών Κοινωνικών 
Ομάδων Ι.Δ.Α.Χ.

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 240 1 192 1 192

ΔΕ ΣΥΝΟΔΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ

2 480 2 384 2 384

Τμήμα Κοινωνικής 
Προστασίας και Φροντίδας 
Ευπαθών Κοινωνικών 
Ομάδων Ι.Δ.Ο.Χ.

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2 480 2 384 2 384

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 240 1 192 1 192

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2 480 2 384 2 384

Τμήμα Προστασίας και 
Προαγωγής Δημόσιας Υγείας 
Μ.Υ.

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 240 1 192 1 192



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76141Τεύχος B’ 6907/08.12.2023

Τμήμα Προστασίας και 
Προαγωγής Δημόσιας Υγείας
Ι.Δ.Α.Χ.

ΤΕ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ 1 240 1 192 1 192

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡ. ΚΑΙ ΒΙΟΛ. 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

1 240 1 192 1 192

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Μ.Υ.

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 240 1 60

Τμήμα Παιδείας, Παιδικής και 
Εφηβικής Προστασίας Μ.Υ.

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 240 1 60

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 240 1 60

Τμήμα Παιδείας, Παιδικής 
και Εφηβικής Προστασίας
Ι.Δ.Α.Χ.

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ 

1 240 1 60

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 11 2640 11 660

ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 240 1 60

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤ. ΧΩΡΩΝ 

4 960 4 240

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤ. ΧΩΡΩΝ 

1 240 1 60

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤ. 
ΧΩΡΩΝ 

2 480 2 120

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤ. ΧΩΡΩΝ 

1 240 1 60

Τμήμα Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και Νέας Γενιάς 
Μ.Υ.

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 240 1 60

Τμήμα Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και Νέας Γενιάς 
Ι.Δ.Α.Χ.

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 240 1 60

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 240 1 60

Α) Στο πλαίσιο της καθιέρωσης ωραρίου λειτουργίας των Υπηρεσιών του Δήμου, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 5/2023 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, περί καθορισμού ωραρίου εργασίας για το προσωπικό του Δήμου, όπως 
εγκρίθηκε από την υπ’ αρ. 21472/07-03-2023 (Β’ 1955) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής, καθώς και την υπ’ αρ. 49/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγίας Παρασκευής, περί συμπλήρωσης 
της υπ’ αρ. 5/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των 
υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Παρασκευής, όπως εγκρίθηκε από την υπ’ αρ. 40871/25-05-2023 (Β’ 3527) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για αμοιβή εργασίας πέραν από το κανονικό ωράριο ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή τις νυκτερινές ώρες, τα ποσά των δαπανών που ανά κωδικό έχουν προβλεφθεί 
στον υπό έγκριση προϋπολογισμό 2024 του Δήμου, έχουν ως εξής:

Ι) Υπάλληλοι Δημοσίου Δικαίου

Κωδικός Περιγραφή Ποσό

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 10 Οικονομικές και Διοικητικές υπηρεσίες

10.6012.01 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 24.000,00

10.6012.03 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία οικονομικής υπηρεσίας 13.000,00

10.6012.06 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας τμ. Πληροφορικής και Στρατηγικού Προγρ/μου. 5.500,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 15 Υπηρεσίες Πολιτισμού, Αθλητισμού και κοινωνικής πολιτικής

15.6012.01 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 15.000,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 20 Καθαριότητας και Διαχείρισης Απορριμμάτων

20.6012.01 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 180.000,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 30 Υπηρεσία Τεχνικών έργων

30.6012.01 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 20.000,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 35 Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής

35.6012.01 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 13.000,00

35.6012.03 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία Πολιτικής Προστασίας 9.500,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 40 Υπηρεσία Πολεοδομίας



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76142 Τεύχος B’ 6907/08.12.2023

40.6012.01 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 10.000,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 45 Υπηρεσία νεκροταφείων

45.6012.01 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 9.000,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 50 Δημοτική Αστυνομία

50.6012.01 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 2.500,00

Η παραπάνω υπερωριακή εργασία θα επιβαρύνει κατά το αντίστοιχο ποσοστό, τους κωδικούς εργοδοτικών 
εισφορών στον προϋπολογισμό του 2024 ήτοι:

Κωδικός Περιγραφή

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 10 Οικονομικές και Διοικητικές υπηρεσίες

10.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ μονίμων

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 15 Υπηρεσίες Πολιτισμού, Αθλητισμού και κοινωνικής πολιτικής

15.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ μονίμων

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 20 Καθαριότητας και Διαχείρισης Απορριμμάτων

20.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ μονίμων

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 30 Υπηρεσία Τεχνικών έργων

30.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ μονίμων

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 35 Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής

35.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ μονίμων

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 40 Υπηρεσία Πολεοδομίας

40.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ μονίμων

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 45 Υπηρεσία νεκροταφείων

45.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ μονίμων

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 50 Δημοτική Αστυνομία

50.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ μονίμων

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 60 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ (Έργα και δράσεις χρη-
ματοδοτούμενες από ΠΔΕ)

60.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ μονίμων (ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ)

ΙΙ) Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου

Κωδικός Περιγραφή Ποσό

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 10 Οικονομικές και Διοικητικές υπηρεσίες

10.6022.01 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου 21.000,00

10.6022.03 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία οικονομικής υπηρεσίας 11.000,00

10.6022.04 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας ΙΔΑΧ τμ. Πληροφορικής και Στρατηγικού Προγρ/μου. 1.100,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 15 Υπηρεσίες Πολιτισμού, Αθλητισμού και κοινωνικής πολιτικής

15.6022.01 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου 15.000,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 20 Καθαριότητας και Διαχείρισης Απορριμμάτων

20.6022.01 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου 15.000,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 30 Υπηρεσία Τεχνικών έργων

30.6022.01
Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία και λοιπές πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων με 
σύμβαση αορίστου χρόνου

8.000,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 35 Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής

35.6022.01 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου 1.100,00

35.6022.03 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία Πολιτικής Προστασίας 2.500,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 40 Υπηρεσία Πολεοδομίας

40.6022.01 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου 4.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76143Τεύχος B’ 6907/08.12.2023

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 45 Υπηρεσία νεκροταφείων

45.6022.01 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου 3.000,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 50 Δημοτική Αστυνομία

50.6022.01 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου 1.000,00

Η παραπάνω υπερωριακή εργασία θα επιβαρύνει κατά το αντίστοιχο ποσοστό, τους κωδικούς εργοδοτικών 
εισφορών στον προϋπολογισμό του 2024 ήτοι:

Κωδικός Περιγραφή

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 10 Οικονομικές και Διοικητικές υπηρεσίες

10.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου.

10.6052.03 Εργοδοτικές Εισφορές υπέρ e-ΕΦΚΑ - Εισφορές Υπέρ Τ.Ε.Κ.Α.

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 15 Υπηρεσίες Πολιτισμού, Αθλητισμού και κοινωνικής πολιτικής

15.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου.

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 20 Καθαριότητας και Διαχείρισης Απορριμμάτων

20.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου.

20.6052.03 Εργοδοτικές Εισφορές υπέρ e-ΕΦΚΑ - Εισφορές Υπέρ Τ.Ε.Κ.Α.

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 30 Υπηρεσία Τεχνικών έργων

30.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου.

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 35 Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής

35.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου.

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 40 Υπηρεσία Πολεοδομίας

40.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου.

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 45 Υπηρεσία νεκροταφείων

45.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου.

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 50 Δημοτική Αστυνομία

50.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου.

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 60 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ (Έργα και δράσεις χρηματοδοτούμενες από ΠΔΕ)

60.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου (ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ)

ΙΙΙ) Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου

Κωδικός Περιγραφή Ποσά

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 00 Γενικές Υπηρεσίες

00.6032.02 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 5.000,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 10 Οικονομικές και Διοικητικές υπηρεσίες

10.6042.01 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σύμβαση ορισμένου χρόνου 500,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 15 Υπηρεσίες Πολιτισμού, Αθλητισμού και κοινωνικής πολιτικής

15.6042.01 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σύμβαση ορισμένου χρόνου 5.000,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 20 Καθαριότητας και Διαχείρισης Απορριμμάτων

20.6042.01 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σύμβαση ορισμένου χρόνου 60.000,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 30 Υπηρεσία Τεχνικών έργων

30.6042.01 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σύμβαση ορισμένου χρόνου 1.500,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 35 Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής

35.6042.01 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σύμβαση ορισμένου χρόνου 8.000,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 45 Υπηρεσία νεκροταφείων

45.6042.01 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σύμβαση ορισμένου χρόνου 5.500,00

Η παραπάνω υπερωριακή εργασία θα επιβαρύνει κατά το αντίστοιχο ποσοστό, τους κωδικούς εργοδοτικών 
εισφορών ήτοι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76144 Τεύχος B’ 6907/08.12.2023

Κωδικός Περιγραφή

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 00 Γενικές Υπηρεσίες

00.6053.05 Εισφορά υπέρ ΙΚΑ υπαλλήλων ειδικών θέσεων

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 10 Οικονομικές και Διοικητικές υπηρεσίες

10.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 15 Υπηρεσίες Πολιτισμού, Αθλητισμού και κοινωνικής πολιτικής

15.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού

15.6054.02 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού (βοήθεια στο σπίτι)

15.6054.03 Εργοδοτικές Εισφορές υπέρ e-ΕΦΚΑ - Εισφορές Υπέρ Τ.Ε.Κ.Α.

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 20 Καθαριότητας και Διαχείρισης Απορριμμάτων

20.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 30 Υπηρεσία Τεχνικών έργων

30.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 35 Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής

35.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού

35.6054.02 Εργοδοτικές Εισφορές υπέρ e-ΕΦΚΑ - Εισφορές Υπέρ Τ.Ε.Κ.Α.

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 45 Υπηρεσία νεκροταφείων

45.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 60 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ (Έργα και δράσεις χρηματοδοτούμενες από ΠΔΕ)

60.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ (ΔΟΜΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΒΑΣΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ Κοινωνικό Παντοπωλείο) 

60.6054.02 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ (ΔΟΜΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΒΑΣΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ Κοινωνικό Φαρμακείο) 

60.6054.03 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ (ΔΟΜΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΒΑΣΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ Κέντρο Κοινότητας)

60.6054.04 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ (ΔΟΜΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΒΑΣΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ Κοινωνικό Μαγειρείο)

60.6054.05 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ (ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ)

Β) Όσον αφορά την νυχτερινή εργασία, το αντίστοιχο ύψος των δαπανών έχει προβλεφθεί και θα συμπεριληφθεί 
στον υπό έγκριση προϋπολογισμό 2024 στους κωδικούς μισθοδοσίας ως εξής: 

Κωδικός Περιγραφή

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 00 Γενικές Υπηρεσίες

00.6031.04 Αποδοχές Ειδικών Συμβούλων & Ειδικών Συνεργατών

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 10 Οικονομικές και Διοικητικές υπηρεσίες

10.6011.01 Αποδοχές τακτικών υπαλλήλων

10.6021.01 Αποδοχές τακτικών υπαλλήλων αορίστου χρόνου

10.6041.01 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 15 Υπηρεσίες Πολιτισμού, Αθλητισμού και κοινωνικής πολιτικής

15.6011.01 Αποδοχές τακτικών υπαλλήλων

15.6021.01 Αποδοχές τακτικών υπαλλήλων αορίστου χρόνου

15.6041.01 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 20 Καθαριότητας και Διαχείρισης Απορριμμάτων

20.6021.01 Αποδοχές τακτικών υπαλλήλων αορίστου χρόνου

20.6041.01 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 30 Υπηρεσία Τεχνικών έργων

30.6011.01 Αποδοχές τακτικών υπαλλήλων

30.6021.01 Αποδοχές τακτικών υπαλλήλων αορίστου χρόνου

30.6041.01 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76145Τεύχος B’ 6907/08.12.2023

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 35 Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής

35.6011.01 Αποδοχές τακτικών υπαλλήλων

35.6021.01 Αποδοχές τακτικών υπαλλήλων αορίστου χρόνου

35.6041.01 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 40 Υπηρεσία Πολεοδομίας

40.6011.01 Αποδοχές τακτικών υπαλλήλων

40.6021.01 Αποδοχές τακτικών υπαλλήλων αορίστου χρόνου

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 45 Υπηρεσία νεκροταφείων

45.6011.01 Αποδοχές τακτικών υπαλλήλων

45.6021.01 Αποδοχές τακτικών υπαλλήλων αορίστου χρόνου

45.6041.01 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 50 Δημοτική Αστυνομία

50.6011.01 Αποδοχές τακτικών υπαλλήλων

50.6021.01 Αποδοχές τακτικών υπαλλήλων αορίστου χρόνου

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 60 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ (Έργα και δράσεις χρηματοδοτούμενες από ΠΔΕ)

60.6011.01 Αποδοχές τακτικών υπαλλήλων (ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ)

60.6021.01 Αποδοχές τακτικών υπαλλήλων αορίστου χρόνου (ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ)

60.6041.05 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων (ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ)

Η αποζημίωση για νυχτερινή εργασία προς συμπλήρω-

ση κανονικού ωραρίου, επιβαρύνει κατά το αντίστοιχο 

ποσοστό τους κωδικούς εργοδοτικών εισφορών όπως 

αυτοί περιγράφονται, ανάλογα το είδος της εργασιακής 

σχέσης, στην περίπτωση της αποζημίωσης για υπερω-

ριακή εργασία.

Ρητά διευκρινίζεται ότι οι ώρες απασχόλησης καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου δε θα ξεπερνούν 

ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο τις 120 ώρες για απογευ-

ματινή εργασία, τις 96 ώρες για νυχτερινή εργασία και 

τις 96 ώρες για Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. Για το 

προσωπικό που ανήκει σε υπηρεσίες καθαριότητας οι ως 
άνω ώρες ορίζονται (δηλαδή για νυχτερινές, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες) μέχρι 180 ώρες ανά υπάλληλο, 
ανά εξάμηνο και κατά περίπτωση. 

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από 01-01-2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 24 Νοεμβρίου 2023 

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΖΟΡΜΠΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76146 Τεύχος B’ 6907/08.12.2023

*02069070812230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


